Shogeria " EN&AD" sh.p.k.
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi | Elementeve Eartc Ferlumte
Raportuese Para ardhese
1 |Shitiet neto 152,815,611 367,179,086
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 {Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet & konsumuara 81,836,773 356,403,610
5 |Kosto e punes 925,161 1,392,075
Pagal e personelit 793,000 1,198,864
Shpenzimet par siqurime shogerore e shendetesore 132,161 200,211
& |Amortizimet dhe zhvleresimet 446,430 23,008
7 |Shpenzime te tiera 7,588,808 4,779,680
g Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 890,798,170 362,605,374
g |Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 62,017 441 4,573,712
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dihe shpenzimet financiare nga pjesemarrjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te jera financ. afatgfata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 931,678 2
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 3,774,526 19,038
124  Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare
1.?; Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 4,708,203 19,040
Shpenzime te panjohura
14 |Fitimi {humbja) para tatimit {9 +/-13 ) /ﬂ\ 57,211,238 4,582,752
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin / ¥y 8,596,686 0
16 |Fitimi (humbja) neto & vitit financiar (14 - 48,714,552 4,582 752
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara \_)UQ 5": {"'




